
1923= WaaIref= - 2023 

De raad van de gemeente Waalre 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 nr. 2024-51; 

Besluit: 
1. In te stemmen met de gewijzigde Kadernota 2025 met de financiële voorstellen in de 

tabel in hoofdstuk 6; 
a. Met uitzondering van de onder de noodzakelijke opgaven vermelde; 

i. wens 30: uitbreiding capaciteit buitengebied; 
ii. bezuinigingen 11 (verlaging budget inwonersinitiatieven) en 27 (verlagen 

budgetten sociaal domein). En deze kosten te dekken uit het niet sluitend 
maken van de begroting 2025; 

iii. bezuiniging 22: Geen gevolg sportstimulering; 
iv. bezuiniging 29: Geen vervolg pilot jongerencentrum. En deze pilot 

vooralsnog met één jaar te verlengen; 
b. Met toevoeging van de niet opgenomen wens 12: Cultuur met kwaliteit 4 

(cultuurloper). 

2. In te stemmen met de financiële uitgangspunten in Hoofdstuk 2 van de Kadernota 2025 
en de volgende toegevoegde uitgangspunten in het ombuigingenproces: 

a. Begroting is leidend, budgetten mogen niet worden overschreden in het 
begrotingsjaar; 

b. Wettelijke taken moeten doorgaan; 
c. Reeds aangegane verplichtingen gaan voor op nieuwe ambities; 
d. Waar mogelijk werkzaamheden in eigen beheer uitvoeren; 
e. We kijken naar alle portefeuilles maken op basis van argumentatie keuzes op alle 

domeinen; 
f. Bij vertrek van personeel kijken we altijd kritisch of en hoe we de vrijvallende 

formatie invullen; 
g. Nog geen extra belastingdruk voor de inwoners (buiten de vastgelegde afspraken); 
h. Vrijval dekking uit algemene reserve in 2024 zetten we in als dekking voor het 

begrotingstekort in 2024; 
i. We komen niet aan de ijzeren voorraad in onze reserves; 
j. Zonodig de jaarschijf 2025 niet sluitend te maken en bij de Provincie een niet 

sluitende begroting 2025 in te dienen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 

De raad van de gemeente Waalre 
de griffier,= á v o itter, 

W.A. Ernes= M.  Oosterveer 


	Page 1



